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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, teikia: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės 

įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ 

pakeitimo” projektą; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. birželio 9 d. nutarimo Nr. 739 „Dėl Valstybinės priešgaisrinės priežiūros nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 966 „Dėl Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir 

tyrimo nuostatų ir Pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąrašo, jų kvalifikacinių kiekių nustatymo ir 

cheminių medžiagų bei mišinių priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą; 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. birželio 7 d. nutarimo Nr. 718 „Dėl Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą; 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. birželio 7 d. nutarimo Nr. 717 „Dėl Objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą; 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. liepos 14 d. nutarimo Nr. 1028 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą; 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimo Nr. 1295 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą; 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 17 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą; 

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 490 „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kompleksinio 

saugos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau kartu – nutarimų projektai).  
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Nutarimų projektų tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 

20 d. nutarimą Nr. 587 „Dėl sutikimo reorganizuoti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos pavaldžias įstaigas“. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. reorganizavus PAGD ir kai kurias jam pavaldžias įstaigas, kaip 

atskirų biudžetinių įstaigų nebeliks – apskričių priešgaisrinių gelbėjimo valdybų, Mažeikių objektinės 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, Elektrėnų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, Visagino 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ir Specialiosios priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (viso 14 

biudžetinių įstaigų), kurios taps PAGD administracijos struktūros dalimi. Siekiant šio tikslo, 

nutarimų projektuose siūloma nustatyti, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. keičiamuose nutarimuose 

nurodytas PAGD pavaldžių įstaigų funkcijas įgyvendins PAGD, kuris perims 14 pavaldžių 

reorganizuotų biudžetinių įstaigų teises ir pareigas. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. lapkričio 30 d. įsakymą 

Nr. 3-574 „Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos nuostatų patvirtinimo” Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. 

nutarimo Nr. 966 „Dėl Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų ir Pavojingųjų 

medžiagų ir mišinių sąrašo, jų kvalifikacinių kiekių nustatymo ir cheminių medžiagų bei mišinių 

priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu taip pat 

siūlomi pakeitimai, nesusiję su PAGD ir kai kurių jam pavaldžių įstaigų reorganizavimu, t. y., 

išbraukiami likviduotų ir reorganizuotų institucijų pavadinimai.  

Keičiami nutarimai taip pat patikslinti atsižvelgiant į Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 1R-298, reikalavimus. 

Nutarimų projektai parengti įgyvendinant Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 232 punkto, nuostatas. 

Nutarimų projektai atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo reikalavimus. 

Nutarimų projektuose naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nėra. 

Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai. 

Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimų projektais iš esmės nėra nustatomas ar keičiamas esamas teisinis reguliavimas, 

todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimų projektai derinti su Finansų, Teisingumo, Ūkio, Švietimo ir mokslo, Aplinkos, 

Susisiekimo ministerijomis ir Lietuvos savivaldybių asociacija. Finansų, Ūkio, Švietimo ir mokslo, 

Aplinkos, Susisiekimo ministerijos bei Lietuvos savivaldybių asociacija pastabų ir pasiūlymų 

neturėjo. Į Teisingumo ministerijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta, išskyrus pasiūlymą – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. nutarimą Nr. 354 „Dėl Priešgaisrinės saugos 

užtikrinimo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

birželio 7 d. nutarimą Nr. 718 „Dėl Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ dėstyti 

nauja redakcija. Į šį pasiūlymą neatsižvelgta, nes šiuose nutarimuose keičiama mažiau kaip pusė 

punktų ir (ar) papunkčių, todėl nėra Teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje nustatyto 

pagrindo nurodytus nutarimus dėstyti nauja redakcija, be to, nutarimuose daromi pakeitimai yra 

redakcinio-techninio pobūdžio ar susiję su teisinės technikos reikalavimų įgyvendinimu.  
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Nutarimų projektus parengė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (direktorius Kęstutis Lukošius, tel. (8 5) 271 6866) Teisės ir personalo skyriaus 

(vedėjas Igoris Ponomariovas, tel. (8 5) 271 6817) patarėja Jūratė Bareišienė, tel. (8 5) 271 6826). 

 

     PRIDEDAMA:  

1. Nutarimų projektai, 21 lapas. 

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 12 lapų. 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                             Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jūratė Bareišienė, tel. (8 5) 271 6826, el. p. jurate.bareisiene@vpgt.lt  


